BOLETIM Nº 14 - 03 DE ABRIL DE 2014  / 29

PORTARIA Nº 2948, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O Departamento de  Letras Neolatinas indicou e  a  Congregação
desta Faculdade de Letras homologou em 24 de março de 2014, a Comissão
Avaliadora de Progressão Horizontal para avaliação dos docentes: CÉLIA

FABIANO DALLA BONA.
Membros Efetivos

Membros Suplentes

PORTARIA Nº 2949, DE 25 DE MARÇO DE 2014

Comissão Avaliadora

O Departamento de Letras Neolatinas indicou e a Congregação desta
Faculdade de Letras homologou em 24 de março de 2014, a Comissão
Avaliadora de Progressão Horizontal para avaliação da docente ELENA CRISTINA
PALMERO GONZÁLEZ.
Membros Efetivos

Membros Suplentes

PORTARIA Nº 2951, DE 25 DE MARÇO DE 2014.

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições regimentais,

Resolve incluir, com a aprovação da Congregação realizada em 24 de
março de 2014, o nome da professora KAREN SAMPAIO BRAGA ALONSO,
do Departamento de Linguística e Filologia, para ser avaliada pela Comissão
Avaliadora de Progressão Horizontal do Departamento de Letras Clássicas composta
pelos professores SHIRLEY FÁTIMA GOMES DE ALMEIDA PEÇANHA

PORTARIA Nº 3029, DE 27 DE MARÇO DE 2014

Comissão Avaliadora

desta  Faculdade de Letras homologou em 5 de fevereiro  de 2014,
a Comissão Avaliadora de Estágio Probatório para avaliação da docente
ANA PAULA BEATO-CANATO.
Membros Efetivos

Membros Suplentes

PORTARIA Nº 3033, DE 27 DE MARÇO DE 2014.

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições regimentais,

leia-se “Neide Hisae Nagae”.

CENTRO DE FILOSOFIA
E CIÊNCIAS HUMANAS

ESCOLA DE COMUNICAÇÃO

Banca Examinadora Concurso Professor Adjunto

O Diretor da Escola de Comunicação, professor Amaury Fernandes da Silva
Junior, torna público a constituição da Banca Examinadora do Concurso Público de

Provas e Títulos para o cargo de Professor Adjunto do Departamento de Expressão
e Linguagens, conforme Edital n° 460, de 23 de dezembro de 2013, publicado

13 de janeiro de 2014, publicado no DOU nº 10 de 15 de janeiro de 2014.Vaga

Membros titulares

Membros suplentes

ESCOLA DE SERVIÇO SOCIAL

PORTARIA N° 2658 DE 18 DE MARÇO DE 2014

A Diretora da Escola de Serviço Social da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, Profa. Mavi Pacheco Rodrigues, nomeada pela Portaria n° 2735 de 9 de
julho de 2010, publicada no Boletim n° 28 de 15.07.2010, no uso de suas atribuições,

Autorizar o afastamento da Sede da Profo KÁTIA SENTO SÉ MELLO,
Siape n° 1674664, no período de 03 a 06 de agosto de 2014, para participar
da 29ª Reunião Brasileira de Antropologia, na Universidade Federal do
Rio Grande do Norte em Natal.

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 2878, DE 24 DE MARÇO DE 2014

A Diretora da Faculdade de Educação da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, Professora Ana Maria Ferreira da Costa Monteiro, nomeada pela Portaria

pela Portaria nº 9817 de 14/12/2011, publicada no DOU nº 240, Seção 2 de
15/12/2011, no uso de suas atribuições,

Resolve autorizar o afastamento no país de CARLOS FREDERICO
BERNARDO LOUREIRO, SIAPE 1154434, para participar, de 7 a 9 de abril de
2014, como consultor/assessor do projeto “Pesquisa e Desenvolvimento Social junto

INSTITUTO DE FILOSOFIA
E CIÊNCIAS SOCIAIS

PORTARIA Nº 2566, DE 18 DE MARÇO DE 2014

Edital de Comissão Julgadora

do Rio de Janeiro, Professor Marco Aurélio Santana, torna público a constituição
da Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento
de vagas de Professor Adjunto A 40 horas DE, da carreira do Magistério Superior,

dezembro de 2013. A indicação da Comissão Julgadora foi homologada pela 322º

11 de março de 2014.

Membros Efetivos

Membros Suplentes

Secretários
Leonardo Panza
Melquisedec Pereira Colimerio
Neide Ayres Pinto

PORTARIA Nº 2797, DE 20 DE MARÇO DE 2014

Edital de Comissão Julgadora

do Rio de Janeiro, Professor Marco Aurélio Santana, torna público a constituição da
Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de

PORTARIA N° 2946, DE 25 DE MARÇO DE 2014

13 de janeiro de 2014, publicado no DOU nº 10 de 15 de janeiro de 2014.Vaga
MS-128 – Setor Direção Teatral – Expressão e Linguagens Teatrais